## Gemeinde Hügelsheim

# Sitzungsvorlage

Sachbearbeiter:	Nicole Walter	Az:	020.051
Vorlagen Nr.:	HAU/046/2019	Vorlage erstellt am:	05.07.2019
Gremium:	Gemeinderat	Sitzung am:	22.07.2019
		Status:	öffentlich

#### **TOP 10**

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung Hier: Wegfall des beratenden Ausschusses für Kultur, Schule, Sport, Integration und bürgerschaftliches Engagement

#### **Anlage:**

• Satzungsentwurf zur Änderung der Hauptsatzung

# **Sachstand:**

Gemäß § 8 der Hauptsatzung der Gemeinde Hügelsheim wird zur Vorberatung der Verhandlungen oder einzelner Verhandlungsgegenstände der Verwaltungs-, Sozial- und Finanzausschuss sowie der Ausschuss für Kultur, Schule, Sport, Integration und bürgerschaftliches Engagement gebildet.

Die Verwaltung schlägt vor, den Ausschuss für Kultur, Schule, Sport, Integration und bürgerschaftliches Engagement zukünftig nicht mehr zu bilden und die Angelegenheiten aufgrund ihrer zunehmenden Bedeutung direkt im Gemeinderat zu beraten und zu beschließen.

Dafür ist die Änderung der Hauptsatzung erforderlich (siehe auch beigefügte Anlage).

### **Beschlussantrag:**

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg – GemO – beschließt der Gemeinderat die Änderung der Hauptsatzung entsprechend dem heute vorliegenden Entwurf zur Änderung der Hauptsatzung vom 29. Oktober 2018.

Der Entwurf der Änderungssatzung ist Bestandteil des Protokolls.